
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 125 del 11.06.2021 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 263 del 16.06.2021 
 

 

Oggetto: IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  IN FAVORE DELLA REGIONE SICILIANA 

ADDIZIONALE  DEL  20%  SUL  TRIBUTO  SPECIALE (EX ART. 205, COMMA 

3, D.LGS N° 152/2006) - ANNO 2017.         

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

PREMESSO, che in data 14 maggio 2021, la Città Metropolitana di Palermo – Direzione Polizia 

Provinciale e Ambiente – Tributo Speciale, ha notificato a Codesto Comune, con nota prot. n. 4043 

l’avviso di accertamento n. 25/2021 in materia di addizionale del 20% sul Tributo Speciale, (ex art. 

205 c.3 D. Lgs n.152/2006), relativo all’anno 2017, in quanto questo Comune non ha raggiunto 

l’obiettivo minimo del 65% di raccolta differenziata; 

RITENUTO, pertanto, doveroso procedere alla liquidazione della complessiva somma di € 178,79 

in favore della Regione Siciliana, quale addizionale del 20% sul Tributo Speciale (ex Art. 205, 

comma 3, D. Lgs n° 152/2006), oltre sanzioni ed interessi – Anno 2017, per le violazioni di legge 

art. 34, c. 4, della L.R. n° 03/2016, a mezzo bonifico bancario sul codice Iban di cui all’Avviso di 

Accertamento n.25/2021 al punto: “Modalità Ordinaria di Pagamento”;  

PRESO ATTO che la somma di € 178,79 trova copertura finanziaria al Capitolo 10120803 del 

Bilancio Pluriennale 2021/2023; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 17.03.2021 con la quale viene approvato 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 

RITENUTO di dover provvedere alla relativa liquidazione; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000”; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non richiede nessun CIG (codice identificativo gara) 

in quanto trattasi di trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in favore di 

soggetti pubblici, se relativi alla copertura di costi per le attività istituzionali espletate dall’ente, 

giuste direttive ANAC; 
DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento 

e per chi lo adotta;  

VISTO il D. lgs N. 267 del 18/8/2000 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti locali;  

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso;  

VISTI: 

- l’Art. 2, comma 19, della LR. n° 6/97, modificato dall’Art. 28, comma 1, della L.R. n° 10/99; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 125 del 11.06.2021 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 2 

 

- il D. Lgs n° 152/2006 ; 

- l’Avviso di Accertamento n° 25/2021; 
RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente proposta di 

determinazione;  

 

PROPONE DI DETERMINARE 

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:  

 

DI LIQUIDARE in favore della Regione Siciliana la complessiva somma di € 178,79, quale 

addizionale del 20% sul Tributo Speciale (ex Art. 205, c.3, D. Lgs n° 152/2006 e s.m.i.) – Anno 

2017, per le violazioni di legge art. 34, c. 4, della L.R. n° 03/2016, a mezzo bonifico bancario sul 

codice Iban IT89N0760104600000000302901 di cui all’Avviso di Accertamento n° 25/2021 al 

punto: “Modalità Ordinaria di Pagamento”, che si allega in copia; 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 178,79 al Capitolo 10120803/1 del Bilancio 2021 

(impegno n. 484/2021). 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to Geom. Nicolosi Giuseppe 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

VISTA la proposta di determinazione inerente l'oggetto;  

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali; 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Ing.   QUARTANA FRANCESCO 

 

 

   

 


		2021-06-16T17:09:53+0200
	Approvo il documento




